
říci žo vzdalují o ol pravdy naopakUPŘÍMNÉ SLOVO K FARMÁ ny ístal se znamym pro taa zva- -

l t i 1 1 rn

na rady cizonárodovce kteráž

nebývá úplně jasnu ba

íasem i ne správná

ní antiseptické mýdlo jehož 111 úže

býti použito i na tu nejjeinnčjsí
kůži Pro muže ženy a dítky

('ona kus ííó centů V každé lé-

kárně W V Severa (Jo (Vdar

Kapids la

kolínka aneb jen nčco mňlo pod

povrchem zemí

Známky jejich práce s -

V pozdním podzimu přítomnoHt

jejich označuje sc podobou rontli-n- y

pScniéné Ktonek jenž je na-

paden nemá hilného proMiciliíího
stonku ale má podobu lupenfitou
rozloženou 1'rvní napadení má

v zapřtí Milné vyhánění odnožců

kryjících půdu prominu barvy
V tmavozelenou římž HvAdí

rolníka k naději na miio
hoKlibnou úrodu Později je li

niueh mnoho barva pňenice i tma-

vozelené meni e v žlutavou a tu

již každý rolník mftŽe védčt že je
ho pfieníee je hodně poňkozenn
Co budou déliit jífÍHtí jaro a

léto
H příchodem jara vylíhno

mňici podobná inuňkii za Hcmena

námi popKimeJio jako lněné vy-

hlížejícího u lílajíc po poli h místa

na íiíÍHto ukládá vojíěka na lÍHtky

píeiiíěué Z vajíček takto ulože-

ných počnou vyvinovat! ho cervíě-c- í

kteří živí ho Šťávou pšeniční

vyžívajíce ji lak — už podlehne
Někteří těchto červíčM opět vez-

mou na webe podobu lněného

a v )iiěsíi'í květnu vylílitie

ZDARMA
nBl novou knihu poučeni ktaré po

vl Vím jas léólil doma

Ohluchnutí

Katarrh

Záduchu

?rlpfní 7Ímnif!l

Niisc nová knihu poví vůni vhc o ne

mocc(di mmii hrdinu uší u plic vyp-

isuje prímiký vyKčiteliiých nemocí a

f jukych příčin tyto ntúvují se nevyli1-čitelným- i:

poví vfiin Juk kiifurrli
hučení v hluvc yiduchii nl

'A mníce a všechny chronické ne-

muče mohou býti líceny ve vašem do-

mov č iiiiíd novou
Pošleme tuto cennou knihu všem

kdo jmšloii nám svá Jiníiiu n udrcMi

lijilue (liirnm

Pošleme jednomčsíční léčení zdarma

Nllhf! líčení jest ll( jlepní rm (ÍVČIÍ!

jro neničíce ušní a podobní Tisíce li

di b)ll vyléčeni 11 to tukoví kteří jiný-
mi specíiilisty prohlášení byli mi ne-

vyléčitelní lliuizí kteíi se ne nás

bylí znuéne hloří nlo nlyfiidi
110 několiku líčeních jiní kteří hýli
liluchýiiil ) Tudu li-- l jiiiui nyní lípl-n- ě

vylíčeni Mno1 kteří Irpeli
yád nelinu letní zimnicí u

bučením v hlavě pocítili uknm&ití
11 dnes vcřlťcrí núllllíy liemo

ei Jsou pryč a oni vylíčení Jhoii trvá
le Tiilo podivuhodná vylíčení dula
nárií podněty bychom niilúdli luidí
f1ícií jedno ccloíiiéhíční léčení

lípluě xdiirmii Hlučí polutl Jiníno u

adresu 11 my to uřídíme luk že olidr-yit- n

c lomiVičiii líčení ono jidiirmii
s vyioiilnčníin Žc ván to nebude

stát! rřijmčtc tuto niibídkii dnnu
11 líni obnovílc si dokouiilí (Irnví a

ťJšcii drcřii: Dep S 4!x2

Dr Branaman Co
SppclaiiHtó

303 N V L HIOU OoililloNiil)

Čistil ft hojnil zisobený obehod

grecerní a masem
vlustní nyuí

Čeněk Zczultík
no 30 Popploton Avoi

MA 11:1 skludó vždy ícr-itvo- u tu nej-IiíjiS- Í

grociirii Káva a čuj od 15 centň

nahoru Dálo jiomIouží Vám různým

znitmciíitým imwcm Výrobky uzonář-skí- i

íiu vidy výborní: jakosti Vmnky
11 růiií: suláiny ncjiíoii k "Litování'
Zboží se dováží niv požádání O příze JI

kru junů žádá

30 Čeněk Zezulák

1 ííkI v'Iiov#í 11

do druhího poschodí Pnxtonbudo-v- y
é i01 ticvcrovýclioilni roh ld a

Funiiiiii ul Nuvšllvto Jej!

I
-

I 1 v

Dr J C SOUKUP

ruhnllťkař 42x1

Cena této knížky postou vypla

cena jest 50 centu dokud zásoba

taíí a kdo by neshledal knížku

jak udáváme a byl by nespokojen
ní za ty peníze obdrží peníze

nazpřt na okamžik návrat knížky

io prohlédnutí Poněvadž postov
ní známky nemohou se na posté

odprodat žádáme aby zaslán byl

nám na obnos za knížku tu draft

anebo money order Piíte o kníž

ku na vydavatelstvo tohoto ěeské- -

k spisu:
F O Kučera Dallas (íreory

Co„ So Dak aneb na: The Olobe

íeal Kstate Ař?eney and Trust (o
)iillas Ho Dak — Též mánie ten

týž spisek v řeči anglické za tu sa

mou cenu ik2

ZlcpSuje svoji pleť doma

Jeden každý muže zdokonalili

svííj zevnějšek o padesát až sto

procent iiputřcbováníin Severo

va Léčivého kožního mýdla Ono

jiíst složeno z tceh nejjeinuějsíeh
součástek (v'islí kíiži a zlepšuje
ileť odstraňuje vyrážky a uhry

vyhlazuje vrásky Cistě zdravot

Mužský černý oblek

I zvláílní fár kalhot Jíj QQ

1 h valný nákrčník
vše za ——

Tuto zvliířifní iiubidkt:
nliiic té příčiny bysto

'eiiííinll se h iiuhíiu

oilěviiíiu oddě v
lením 1'IWlÚVIllllf! VHC- -

cliliy druhy miihkýi li

'HHkíh tt délhkveh
OlICVII ll VC1KO- -

S?1 thehoduí ceny
')A Můžete íiícťíitl
{wK nejméně pólo- -

% í- ?- i I
vlci kounítc 11

tí i ú oblek u nás

(lil ftllř III 11- '-

t ř &: skyVh (xlévu
1'ÍKte ni pro nfiS

kn(nlo({ dámských úho-

řil 11 i7 'nimi ho zboží

iNihIciih V um } 'liii niu

MÍ Tuto veliká $1110 mi

hulka Jest podivu-bodné- !

ceny Kabát
11 ii1riiil'llil

"iiixlyiipíiuí se niitil knoflí-

ky mli řimkú míněnu h pr'traiui1
rukávy děni pěkne íiit iiékiiě pudné

knoflíky dobře dri h látku Jeit prví
třídy yvl'itu1 pár knlhot dobr'

Uvn-lil- y

Kholovcuý z worftcdu v rcnilu
by ulili 2'K) Núkréřúk Je hedvábný
{ Mimu tylu olil ky v řeci n Iilii('-l- i 1

f ÍM (lnfl kuli-- ixl Mrlu lí k'ii' i)i

eumi kI HOdu HIV v (lnice knlhot ml rokfo-k-

ílIljcllK jll! Jlllllll vliiílineli

knpliil lilejln mini v irini koliou tirmu 11

ilelku kiiIlKil ml mr kroku lny iiriiřuji-iii-

Viini iti vfe iliplih1 Všin iiiiiIiic
Híiiiii veliký KnOmrAiiknvý knll"lř ktury

oliiliu moiy mi lírwril
mMiil zlioíí ilívy obuv iiálvo-- (dnlini
?l))í klolmiiky firin4lkiS nalndí Iniuiy
Iillní-n- rUA Mirlviil polfiiliy liudi liiií

nimi rn)e knihy b v co (jnileliiijeť'
Vhiii pořl-l- n II lil riíl I'ili'iiií

vm Je) I'ii Jeítf-(lnu- l

JONES BROS MERCANTILE CO

iixM 1390 Weit 9thSI„ KansatCItyMo

Chas H Stiller
vlastni vzornS zařízený

HOSTINEC
na rohu 13 a lloward ul

Ma na sklinlě vždy ncjlepíí impor
tovanó doutníky 1 domácí

vína a likéry

Storzftv ležúk vždy na čepu

Chutný zúkuKek vždy po ruce

Zastavte ho na iednu

KW

jdu k pravdfi vždy otevřeně a rovnau

cofltoii Neřval jnom nikdy zbytcínC
ani nirllonkl jm-i- nikdy na národní bu-

ben — jako fini pan Konický při kaž- -

6 příležitosti — poněvadž vím že

planó radíkříliiéiií není jeítň pokrokem
I'an Kosický jdo na vňechno tureckou
muxikoii poněvadž za prve clio iníti

slávu a %a dnilié zisk eeliož d&kaem

je jeho Mirmtnň známé pňnoheiií v Ná

rodním Výboru KubelíkovŽ nadaci v

íných a jiných podnicích podleze v

Idzft OHobnich J'rav ')'o je jeho íinná
a plodná jirňce ve prospěch krajiinůlll
Faktum kli'ié ncneihá ničím mu

lini zut jest že pana Itosíckeho není

tam kdo j jen práce ale žádného zi-

sku! Co vykonal jsem já v zajmu po- -

viieHcnt kulturní úrovnft misí a k řemu

stuíily mé slabé síly — vykonal jsem
rád ochotné n rwzlStné jirotožo kul-

turní práci mám rád chutí pracují
třeba je ml práce ta víelljnk nechuco-ván-

To je ten celý rozdílí 1'nnu

Konickému je všechnu národní práce
ofoijliodiiím artiklem mné povinností
O mné nikdo ncmňže říci žádnou špat
nost 11 piin Itosieký také žádné o mné

neví třelm že žiju jemu v blízkostí —

— Pan Konický lžo — pÍHo-I- i o mné jako
o pokrytci a riiiiienáíi což není poprvé
11 ni posledué P1111 Kosícký budu stále

Atvát llilit a Málo překrucovat — neboť

to náleží k jeho povno Jo to jeho
chorobu od níž žádný lékař 11111 nepo
může 11 která jej v

životě morálné potiruví A pro vžily

povím panu Konickému jedno: Jeho

tftvmiice mnu neznící jako nezničily
mnu diívc Tukové élvunieíi élovkii

m]Íi'( posilí a iiřiučí poznávali lidi Pro

panu Konického je svobodomyslnost ta

ké Jen obchodním artiKiom 11 oucimuuje
s ní jako kloboučník n klobouky u ko-

řalečníli s kořalkou Mne ' nččim

vyssím a vzneMetiéjhiiii Přen jeho stvn

ní překrucování nadávky a podezří

váni pleněnu HO Klulno II zusiauu i n

budoucnost človékem pokrokovým svo-

bodomyslným 11 milujícím pravdu Neu-

pře mné to pun Kosícký třebaže náleží

k povahdm o nichž zmínil jsem so výAc

Na útoky ostatních listu oilpovniut

nebudu Mnozí klilné híizi mne jres
palubu — ul" o té vécj promluvíme

si Jindy
OTAKAK CUAUVAi

OTEVŘENÍ INDIÁNSKÉ

RESERVACE

Ta část Koscbud reservace kt

rá leží v Tripp ('ounty v ližní Da- -

kotě bude otevřena osadník ňm

k zaujímání již v krátké době

'Váí oliHiihui- - tiřes h:{SH)0 skrů

rolnického pozemku

Zajisté mnoho krajanů si bu

dou přáli použiti svého práva ku

zabírání domova v této vyhlášené
kra íiné která ve skutečnosti j
snad to poslední indiánské území

k otevření v Jižní Dakotč kdo se

naJiatí pozemky k rolničeni

pásmu kde kukuřice jest jednou
z hlavních plodin
Abychom předeňli nedostatku

neb nesprávností poučení ohledne

způsobu zaujímaní a poskytli kra

junům příležitost seznali zákony

pozemkové přeložil jsem do řeči

české usnesení kongresu tykajíc
hu otevření této reservace jakož
i poučení nového zákona vydané
ho vládou samou o následujících

předmětech
1 Co třeba včděti o pozemku

zabíraném

2 Kdo mňže zahniti domovinu

:j Jaké právo má vdaná žena

4 Jaké právo a výhody ma vo

jín nebo námořník ve službě v do

bě zajmuti
5 Jaké prav a výhody ma

neprovdaná vdova po vojínu neb

líámořníku aneb něho nedospěle

dítky
6 Jaké právo mají dědici zi

iiířcho zaii] íiitatele

7 Kdo má právo na druhý do

(novinářský zábor (Sccond home

sfead nitry)
8 Komu ino110 zabrati dodi

tečnou domovinu (Additional
Jliiiicstcad flitry)

') Vystavení a podání žádu

o domovinu dle nynějšího zpúohu
M 'riva diilicu úb zakmui

ibuiiiiVÍnáiliýeh
II 1 iibyt ti vib Ulam dmu"

illV { IJcHldelICC Hild ťltltiviltitill)
1' rovublll k olitišlrlií lt

nu čtu (ICíiVc oř iitiNt tii"
l l '

koupi tlí ž iliiifU (l'ulu
lunte ♦iitrv )

11 iVibiiií důkazů o vnhnv!!
řáknnúiii t ťiiinl TíMnf )

I V tk! i jillA l! lii p

trbu'cli laiiltt inl vvhm"
ni jř iktniii a U m í cul tdru ii t

K titi li ii k' r 1 ♦' tt'i!
'' nt ill k j t ( l ipiiji U l i np
l ř!p(t i"!!ít ktffl Vf lil '1 J

r' H'i i ! k j:iK'M l 1 ( i ii

H 'I li t k it í l t t I ll !'

luti j HiUi fin Unijn í Sl t

tiiltt k kli li b (Ui 'll
I t ím 11 p"u

'
1 I kt ku

ti lmUi!iii Jft ii dnytu ptřt
11)111 tk l iietnul njil ti

nou ' fviuater novcreiKnity u
to osnova pofiírala právo kongres- -

sil že by mohl zákonem rozhodo

vat v otázce otroctví v územích

nýbrž ží to mají stálí obyvatelé
státu mezi sebou rozhod nouti a ne

před volbou nahnuti lam množství

pro otroctví hlasujících na jatců a

pohěhlíkň Jiyl však velice zkla-

mán h účinkem svého snažení Je
ho směr místo aby přispěl k uti

ňcní všech těch elementů sobě si

odporujících sloužil jako zápalka
Po přijmutí osnovy Kansasu a

Nebrasky které on byl původcem
a navrhovatelem ve skutečnosti

začala válka Oj kávul navržení

za presidenta od demokratů 11 le v

konvenci v Paltímore obdržel je-

nom W hlasy z 2H8 ftel před kon

vencí v roce 1HÓG a tam obdrž 1

101 hlasů James Duchanan ln'8

a Iícwís Cush til V roce 1 800 táhl

celý severozájiad s velikým nad-

šením pro navržení v konvencí

v Cbarlestoně ale setkal se s vel

kým odpor m majitelů otroků a

jich přívrženců kteří vzpírali se

proti takovému éckmicí který by
nimi nesouhlasil a náhledy je

jich nepodporoval Po velké hon

ří v zasedání tom jižní demokrate

opustili sín Konvence nešla s1

pak v Daltímore a lani Doulaso-v- í

konečné dostalo se nominace

Ve volbó však byl poražen Při- -

jmiil svoji porážku chladne —

Hiinžíl se udržet mír a předejít vál- -

cv Avšak otrokáři a jich přívr-

ženci v úřadech posílali kde jaký
kus zbraně do jižních tvrzí Voj

sko posláno bylo daleko na západ

jíž v prosinci 1800 začali opevňo
vat pevnost ('harleston Do tvrzi

posláni jako liajitelě jejich ma

jel ku jim přízniví vojenští 'úřed
iiící a na požádání složili zbraně

své a i veřejně k odšlěpcneňm

přistouplí Jižní státy tak nabyly
množství dél prachu a olova

všeho echo se k válce upotřebit
mohlo A tak dozrálo símě zrady
klcré John O (Jalhoun v roce 1H:{2

ziihJ Po nastolení Lincolna

Ioii!íl m jinými svými jspojenei
snažil se dolítat jižní vůd-- e do

sjezdu a válce předejiti Jeho

snaha však skončila střelbou na

Port Surnter dne VI dubna 18C1

a vzdáním se posádky té Po té

stél věrně při presidentu Lincoln

oví a pomáhal mu při sestavování

vojska na ochranu celku Dne i

Června 1801 zemřel Jeho památ-

ka jako věrného vlastence a

zářili bude nejen v přitom
nosti al'i i budoucnosti

ZRADA SVOBODOMYSLNOSTI
íill

O TÉ KOSTI DO NÍŽ KAŽDÝ KOUSL

A NIČEHO SI NEUKOUSL

předem proHÍm i pruiiiinutt že o vé

(l tilíu Dvacetkrát jMcm hí řekl: nc- -

bmli-- s4t — alo mlňot není jíž moř

nu Níktcré líHty vrlly mi nit zaleží-

tit mřbo fňatku jako liliidovl vlet mi

kost — ílékajf hryžou vztckln Mupiijí

niarnoHt nad umrnoHt — iicdíí se

krmt! niřeho uliryíiouti "Hiv'--

Americká" ďikonco odo tří nedři 111A

ilťliriuin trcnitinH r ilopouňtl no iroHtot

tm než by o écrvcmil 1 řlovřk ntjrvrli-ljS- í

Ncnt vylmiéena možnost ž v

AtVHiii jiokrrioovftti Imdo jcSlé nřkolík

ndel ftl j to marná snalia — koHt jo

kont a není na ni toho co (Mvfta
hledá Pan Konický 7t mn přen noc

iidťdal wikukli-níli- klcrikula niiiifiiářf

pukrytiMi 11 srkrAtka Imlivi-díiti-

velmi tvrMó I'M'I j'i iiili' t

rvhnf n lliHÍfký náloži k liliem kte-

ří miu iiniili n uhou — — I? ním

ví'ik pluti tukoví notní že kilu iiib'1 —

je lunii II boji řWiiAvftm Že m ni

jiní nimoi-- i niž ul 1 Hu 14 [ir-itt- i o!
í A ki iiáli'iiviii':
Milí punn liomikv: Jak Vám itiii

líni opriMiv ka!iV tluVTi'1 vjvrami-n-

11jl m lim ž ! Hiiadnu uvi-'lii-

tíil nut nii i 01 '"inci 1'ovi'l iiu Vám

Indi dukAíiuiiiil pravdu pfrdiim wl vt--

liri jí tti C l koic i' I'i ' W

tři iifil-l- ítc a miií )

„lilii ií d t Klr intl pt tri tťdisy jí#

lllňlc! pKlV tllt lV t 'ild Vt'- -

Um vli'il mim jki 11 laku
W ii ha klMkÁl1 dpv d j m

alil iv-u- hlo pniiii í M4 Vrtí"

liiiitiié 'y ililtjl jiiti Jiiko

ivlv na uli 1 t i priitdiivii ui

kolik I' '' l'fi'1-H- I

it i kllHl in ji th'' '' H' ?l

ui II li hi'!i-i- ! :i i l ili

)(
%! i iO - lli v!l llil! pofill

nu iU lín I k t i'1'"'
I k ř ni ' "ii m ) ii: ''i v j

t v ! l w V 1 i k! i !

l v ' iii !'! ( ll'V li il 1II
I i I i )

i i (
f 4 1 t

i" ' ť st c '

IV H-- i kí U- - H M l r i

('lV 1 ll f' t-- Ul: -

I 1 l ki'l o

y t 1 1 tíM ukrkii tf atto44Hi)í!
biti Nt-4- l !' i I I i li l'
I ti t! I ll i J-

- !

t (
1 : 4k 4! díjljít li ul

♦fík ttíltBi ii ( u iKf i t

4ltl kikh4 " ii

litl' kli ktkw ) l'l k M

limu SiVI - i

ŘŮM

Zajisté jak každý řádný ělověk

nestřídmé pití lihovin l mravního
stanoviska přísně odsoudí tak ta
ké iiřiostření nynějšího zákonu

iroti přílišnému pití lihovin n ra-los- tí

uvítá Avšak počínání tak

zvané Anti-Saloo- n Lcniue totiž

jejich úmysl 11by k vůli hí pěti

procentům opilcň ostatní lid k

tití vody byl odsouzen musí za

jisté každý muž svohodného smý
šlení se vší přísností odsouditi

a vší možností proti tomuto hnutí

mjovuti
Lidské plémě podléhá daleko

nehcpeěnéjšíui vňšiiím nežli jest

opilství o kterých tito apoštolé
mravu ze zásady mlčí PiVc však

ještě nikdo nepomyslil skrze tyto

Ijiřestujfy celý mirod ohrožovat

vymiřiiijíeím zákonem My oby
vatelé země svobody jnlíme se ne

chat několika sty fanatiků odsou-

dili k pití vody Mime se před
očima druhých národu nechat k

střídmosti zákonem nutili! Musili

bychom se za to před světem za- -

tydětl — Není tomu ještě pfil sta

let co iiiiieríétí vlastenci bojovali
o svobodu A nyní hodlají jejich
potomci zaprodali tuto draze vy

bojovanou osobní svobodu A to

vše k vfili ncsmyhlfiň politice žni
0 I H

a lauaiiKii
Výroba piva není nic nového

Historie praví že hned v roce IDóO

před Kristem lYirieiu za doby krá- -

Ottirise v Kryptě vyráběl se z

sladová fiélio obilí nápoj který po

zději nazván byl pivem Od o

něch dob vyráběno bylo pivo sko

ro všemi vzdělanými národy Ano

pivo bylo uznáváno velkými muži

za zdravý a posilující nápoj Vý
roba piva existovala a mohutněla
ve všech kulturních zemích Pře
ce však nebyl tento průmysl ní

kým obmezován ni nejvřtšíiu de

spotickým vladařem nebylí pod
daní vinou několika opilcň k pití

vody odsouzeni

Tím méně jent nám americkým
oběaiúm unášeli choutky jcmrtilé
Anti Haloon Leapue Pěkná to o- -

Mmí svoboda Předešlé flojo
nání týká se pouze naší osobní

svobody Nyní však uvažujme

jaké následky by pošly pro nás

zemědělce kdyby rohibiee zví

těžila Dle jejich zásad dán by

byl výhost pivo-- a
liho-vamiet- v

naši zemi K vysvětlení ztráty
tímto pro farmáře vzniknuté u

vádím následující řlatistiku:

Pro výrobu piva a lihu jest roč

ně zapotřebí '}()' 1[)75 biišlú kor-

ný ÍJ270'OOOO hušlá ječmene 5

'05fXK) bušlfl žita kromě brurnbo-r- ů

Při zastavení těchto dvou

průmyslů byl by odkup na ameri-

ckém obilním trhu o těchto usi 105

míllionů bušlů obilí zmenšen Kaž

dý si může představili že by to

znamenalo sklesnutí cen těchto tří

druhu obilí alespoň o 25 procent

nynější ceny Dále tyto dva prů

mynly odvádějí roěné --'71HG70(K)

daní do státních pokladen Maji
l lé saloonů platí pak 8t milliony

dollarů za licensu' do městských

pokladen Nyní jest otázka kdo

by tento schodek daní a popatkň
hiadilf Zajisté v první řadě far

mář Též ceny majetku obzvlá

šlě zemědělského by při tukové

n])i'iiiií jrměiiě značně klclv To

V:íc r::!r!ei!i !V riCMhiiiii!'—

Pročež uvažuj každý n jinlnej
dikiid není pozdě Neucelí ste ml

nikoho k nodíhiU pridlibieí
Též při příštích volbách

buďte věrni svým zásadám nevol-

te muže oddané prohiliiei
I' id Procházka
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pak moucha mladá Tyto mouchy

iiamizují vajíčka nu nejméně vy

vinuté výhonky a ponrava z téeh

to vylíhniitá imnziije na klany

licho kolem nich hHiije tak řlťávu

již rofítlínu potřebuje k Hvému

vzrůhtii již roHtlina podlehne
Ji-t-

možno že nejvíce Škody jest jimi

vykonánr hned na podzim u en

ným jíiniíni rojem títisže muehy
jež napadly pnenící už v květnu

mnoho víny na zkuze jiciu-hoi- i po

něvadž ony ohmezí Hvňj útok na

roMlinu pokud tato je křehká a

tudíž jen niěí odnože Jent jintý

druh maličkých íniiMck jimž
Jiík-nenuk-

muška je kořisti a kde

jích větní množtví objeví lieHCii- -

ská mufíka mizí a pozbývá xvé é

moci Dosud nebylo přesně

dokázáno pod jakými podmínka-
mi by m tyto maliěké lépe rodily
a prospívaly Ony byly v prácí

proti hcKKcnskym muškám v mi

milém jaře a létě uspoří ve vý

chod ním píciiiéiiíiii pásmu rolník

vSak riemftže zůstalí neěínným a

éekutí už tyto maliěké mušky při

jdou mu Skftdcc vyhubit on musí

nám chopit! ř prostředku a po- -

máhati

Zpňsob hubení hessenské mou

chy :

Ničení tak námi zvaných lněných

Bcrnen ve wtrn Kli Hcenska mou

cha jest nyní v podobě lněného hc

niene a odpočívá na htrniští To

jež nazýváme lněným semenem

jest nyní k nalezení takřka nad

každým pšeničním kolínkem od

zemé vzhůru Nechají m vyhubi- -

tí vypálením Htruiňtě anebo hned

po žních hlubokým zoráním tak

aby všechno jak strniště tak í ji

ný plevel dohře zaoráno bylo tak

ahy neměly možnost zpět na po

vrch Rtt dostati Všechna mimoně

tá pženice má býti hluboko zorána

nějaký před setím by mouchy

jež jsou v sarnoseté pšenici nebyly

nechány a nemohly ničili pšenici

jak jen vzejde
Též bylo seznáno že mouchy

mohou poěkati na dobré pro ně

místo kde vajíčka by nasazovaly

Jest žádoucím a má to jisté cenu

onoho řa::ti který to vy?Mluje za
_ - Ví ! !:": lílin j 1 linuli iiir „

již ehcciuo osívuti by mouchy

když ona ranná pšenice vzejde

tam viiji 'ku mladily — y pak

Zaorúiiíiii ďloU úrodu škůdce zni-

cíle

NVjlúleitéj'-- í Věcí OVÍcm jest

vynajiti pravý ca ku stbě ponč-vai-

ten ěas luni kuMým rikein

stejný Přírod i !wKm i'k-- se

mění a tudíž tl i c jen ďilrún po

řoCovAllím ěiiH ku jen pílbli
ně urťit Nu kouikn si tá plenice
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